Intelleximus, quomodo vos una cum illustri principe Alberto, duce Austrie et Stirie magnificum baronem, Ulricum de Eitzing, qui non solum nobis gratus est, verum etiam condam serenissimis principibus dominis Alberto ac Ladislao, filio eiusdem regibus Hungarie, predecessoribus nostris et dominis vestris fideliter servire studuit, et in omnibus se eisdem acceptum reddidit, captum detineretis.

Unde cum aliquam iustam causam captivitatis sue non intelligamus, rogamus et hortamur vos, quatenus eundem Ulricum de huiusmodi iniusta captivitate eliberare velitis. Ipse enim ad omne id, quod iuri videbitur, vobis et prefato duci Alberto respondebit.

Alioquin, si videlicet non emiseritis et non eliberavitis, una cum serenissimo fratre nostro domino Georgio, rege Bohemie ita providebimus, quam huiusmodi iniusta detentio sua simpliciter non preteribit. Et alioquin hi, qui nobis aut utrique nostrum grati sunt, iniuste non offendentur.

Datum Bude, feria quinta proxima post festum resurrectionis Domini, anno Eiusdem millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo.

*A külzeten:* Mathias rex Hungarie. Nobilibus et prudentibus magistrato civium, necnon iudici, iuratis et toti communitati civitatis Wienensis nobis dilectis.

### **1458. április 14. (MKL I 4)**

#### **III. Frigyes császárnak**

Serenissimo principi domino Friderico, Dei gratia Romanorum imperatori semper augusto ac Austrie et Styrie duci etc. etc. fautori nostro, Mathias eadem gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatiae, salutem et prosperos ad vota successus.

Postquam, divina providentia ac cunctis regni Hungarie subditis unum sentientibus, ad hoc regale fastigium sublimati sumus, id nobis imprimis cure fuit, ne tante dignitati, humeris nostris impositae, deesse videremur. Nec enim ignari sumus, quantum oneris, cum summi regis beneficio, sustineamus.

Tudomást szereztünk arról, hogy ti és a méltóságos Albert fejedelem, Ausztria és Stájerország hercege hogyan vetettétek fogságba a nagyságos Ulrich Eitzingert, aki nemcsak nekünk volt kedves, hanem igyekezett hűségesen szolgálni és mindenben kedvében járni elődeinknek, a néhai felséges uralkodóknak és magyar királyoknak, Albertnek és fiának, Lászlónak.

Így hát, mivel fogságának semmi jogos okáról nem tudunk, kérünk és biztatunk titeket, hogy szíveskedjetek Ulrichot kiszabadítani e jogtalan fogva tartásból; meg fog ugyanis felelni mindarra nektek és Albert hercegnek, amire a törvény színe előtt szükséges lesz.

Máskülönben, vagyis ha el nem engeditek és ki nem szabadítjátok, felséges fivérünkkel, György cseh királlyal együtt gondoskodunk majd arról, hogy e jogtalan fogvatartás ne merüljön egyszerűen feledésbe, és egyébként is, ne érhesse jogtalanul sérelem azt, aki nekünk vagy mindkettőnknek kedves.